М жклэрстоа сельская гаспадарк!
I харчавання Рэспубл1ю Беларусь

Установи адукяцьм
“ В ш е б с к а я  ордена “ З н а к  П а ш а н ы ”

д тяр ж ау н ая  акядэм 1Я в с тэ р ы н а р н а й  м е д ы ц ы н ы ”
(У А “ ВДАВМ” )

(
Министерство сельского хозяйства

и продовольствия Республики Беларусь
Учреждение образования

“ Витебская ордена “Знак Почета”
государственная академия ветеринарной медицины"

(УО «ВГАВМ»)

ЗАГАД ПРИКАЗ

г Вщсбск г- Вктебск

Г П
О проведении месячника
контроля качества учебного процесса

В целях усиления контроля за качеством учебного процесса
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. С 9.04.2018 г. по 14.05.2018 г. провести месячник по контролю

качества чтения лекций и практической подготовки студентов.
2. Создать комиссии по выполнению данного приказа в следующих

составах.
- Ятусевич А.И. (председатель), Кузьмич Р.Г., Ходас В.А.,

Островский А.В., Лях А Л. -  изучают качество учебного процесса на
кафедрах: внутренних незаразных болезней; болезней мелких животных и
птиц; зоологии; клинической диагностики;

- Медведский В.А. (председатель), Вербицкий А.А., Мацинович А.А.,
Петрукович Т.В., Борисевич М.Н. -  изучают качество учебного процесса на
кафедрах: технологии производства продукции и механизации
животноводства; нормальной и патологической физиологии; паразитологии и
инвазионных болезней животных; радиологии и биофизики;

- Юшковский Е.А. (председатель), Прудников В.С., Красочко П.А.,
Коваленок Ю.К., Базылев М.В. -  изучают качество учебного процесса на
кафедрах: анатомии животных; акушерства, гинекологии и биотехнологии
размножения животных; общей, частной и оперативной хирургии;
компьютерного образования; фармакологии и токсикологии;

- Федотов Д.Н. (председатель), Шляхтунов В.И., Бабина М.П.,
Готовский Д.Г., Кудрявцева Е.Н., -  изучают качество учебного процесса на
кафедрах: генетики и разведения сельскохозяйственных животных; частного
животноводства; кормопроизводства; кормления сельскохозяйственных
животных; химии;

- Мотузко Н.С. (председатель), Великанов В.В., Толкач Н.Г.,
Максимович В.В., Олехнович Н.И. -  изучают качество учебного процесса на
кафедрах: экономической теории и истории; иностранных языков;
агробизнеса; философии и политологии; физического воспитания;

- Курдеко А.П. (председатель), Руколь В.М., Герасимчик В.А., Иванов
В.Н., Баран В.П. -  изучают качество учебного процесса на кафедрах:
эпизоотологии и инфекционных болезней животных; микробиологии и

вирусолога патологической анатомии и гистологии; гигиены животных;
ветеринарно-санитарной экспертизы.

3. Председателям комиссий представить отчет по итогам проверки
кафедр.

4. Контроль за выполнением приказа возложить на проректора по
учебной работе Журбу В.А.

5. Итоги подвести на заседании ректората.

Ректор академии Н.И. Гавриченко

В И З Ы :

Проректор по учебной работе
« 2018 г.

В.А. Журба

Декан факультета
ветеринарной медицины ^
«^'-2 » 6^  2018 г.

Е.А. Юшковский

Декан биотехнологического
факультета

» & < / 2018 г.
Д.Н. Федотов

Юрисконсульт
« _ £ Т _ »  2018 г.

Г.Ф. Берестень

Разослать: канцелярии, Журбе В.А.,
учебно-методическому отделу, деканам,
ответственным лицам , кафедрам.

Проект приказа подготовил Журба В.А.